
Mesto Turzovka podl'a $ ó ods. 7 zákona SNR č.369l90 Zb. o obecnom ziadeni v zneni neskorších
predpisov a podl'a $ 2 zákona NR SR č.58212004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za
komunálne odpady a drobné stavebné odpady v zneni neskorších predpisov vydáva

Všeobecne záryzizné naľiadenie č,. 8ĺ2019
o miestnych daniach

a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpadyn

ktoľým sa uplatňujú na uzemi mesta Turzovka v súlade s $ 98 zákona č.582/2004 Z.z. o miestnych
daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady nasledovné miestne
dane a miestny poplatok v zneni neskoľších predpisov:

a/ daň z nehnutel'ností
bl daň za psa
cl daň' za uživanie verejného priestranstva
d/ daň za ubýovanie
el daňzapredajné automaty
fl daň' za nevýherné hľacie prístroje
g/ miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady.

Prvá čast'

s1
Predmet úpľavy

Týmto Všeobecne záväzĺým nariadením o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne
odpady a dľobné stavebné odpady (ďalej len VZN) sa ustanovujú s účinnosťou od 1januáľa 2020 ĺa
uzemi mesta Turzovka v súlade s $ 98 zákona NR SR č.58212004 Z. z. o miestnych daniach
a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady nasledovné miestne dane
a miestny poplatok v zneĺi neskoľších pľedpisov :

l'1. daň znehnuteľností
1.2. daň za psa
1.3. daň za uŽívanie veľejného priestranstva
I.4. daŕ'zaubytovanie
1.5. daň za predajné automaty
I.6. daň za nevýherné hľacie prístroje
I.7. miestny poplatok za komunálne odpady a dľobné stavebné odpady.

,s2
Uvodné ustanovenia

Základné ustanovenia o miestnych daniach a poplatku sa uplatňujú v zmysle zákona NR SR
č58212004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné
odpady v zneni neskorších pľedpisov a pre účely tohto VZN platia v plnom rozsahu.



s3
Zdaňovacie obdobie

Zdaňovacím obdobím miestnych daní amiestneho poplatku uvedených v $1, ods. I.l.,l.2.,1.5.,L6.,
a 1.7 tohto VZN je kalendárny rok.
Daňová povinnosť uvedená v $1, ods. 1.3 vzniká dňom začatia osobitného uŽívaĺia veľejného
priestľanstv a a zanlká dňom skončeni a o sobitného uživ ania verej ného pri estranstva.
Základomdaneuvedenej v $1, ods. 1.4 jepočetprenocovaní.

Dľuhá čast'

s4

DAŇ Z NEHNUTEĽNoSTÍ

Daň z nehnuteľnosti zahŕňa:
ď daň z pozemkov
b/ daň zo stavieb
c/ daň z bytov a z nebytových priestorov v býovom dome

za všetky pozemky, stavby a byty nachádzajtlce sa v katastrálnych územiach Turzovka a Turkov

ss
Sadzba azál<lad dane z pozemkov

1. Správca dane na území celého mesta Tuľzovka určuje ľočnú sadzbu dane z pozemkov pre pozemky
podľa druhu nasledovne :

ď omá pôda, chmelhice, vinice, ovocné sady, trvalé trávnaté porasty,lesné pozemkY, fia
ktoých sú hospodárske lesy, rybníky s chovom ýb a ostatné hospodársky využívané vodné
plochy vo výške 0o807o zo základu dane

b/ zäŕrrady, zastavané plochy a nádvoria a ostatné plochy vo výške 0r80"/o zo základu dane,
pľičom v jednotlivej časti mesta uľčenej v $ 8 ods.1 tohto VZN správca dane určuje sadzbu
0,60,Ä.

c/ stavebné pozemky vo výške 0160 o/o zo zák|adu dane, pričom v jednotlivej časti mesta
určenej v $ 8 odst. l tohto VZN správca dane určuje sadzbu 0'50 %

2. Spľávca dane ustanovuje cenu ornej pôdy v katastrálnom území Turkov pľe výpočet dane
zpozettkov vo výške 0'0637 eur/m2.

3. Správca dane ustanovuje hodnotu pozemku za tm2lesného pozemku, na ktoľom sú hospodárske
lesy, rybníky s chovom ryb a ostatné hospodársky uŽívané vodné plochy, vo ýške 0'1161 eurlm2.
Takto určená hodnota pozemku sa pouŽije, ak daňovník hodnotu pozemku nepreukáŽe znaleckým
posudkom do 3 1 januára pľíslušného zdaňovacieho obdobia.

$6
Sadzba dane zo stavieb

1. Spľávca dane na uzemi celého mesta Turzovka určuje ročnú sadzbu dane zo stavieb za každý aj

začatý m2 zastavanej plochy stavby :

a/ 0,140 eura Za stavby na bývanie a dľobné stavby, ktoré majú doplnkovú funkciu pre
hlavnú stavbu,

bl 0rt40 euľa za stavby na pôdohospodársku pľodukciu, skleníky, stavby pre vodné
hospodáľstvo' stavby vyrŽívane na skladovanie vlastnej pôdohospodárskej pľodukcie
wátane stavieb na vlastnú administratívu,
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c/ 0'500 evra za stavby rekreačných azáhradkárskych chát adornčekov na individuálnu
rekľeáciu,

d/ 0'350 eura Za samostatne stojace garáže a samostatné stavby hromadných gariži a stavby
určené alebo pouŽívané na tieto účely postavené mimo býových domov

e/ 11000 eura Za priemyselné stavby, stavby slúŽiace energetike, stavby slúŽiace stavebníctvu,
stavby využivané na skladovanie vlastnej produkcie vrátane stavieb na vlastnú
administratívu,

fl 1'400 euľ za stavby na ostatné podnikanie ana zárobkovú činnost', skladovanie
a administratívu súvisiacu s ostatným podnikaním a zárobkovou činnosťou,

ď 0'500 eur^ Za ostatné stavby.

2. Správca dane uľčuje za stavby na bývanie a drobné stavby' ktoré majú doplnkovú funkciu pre
hlavnú stavbu a Za stavby na pôdohospodáľsku produkciu, skleníky, stavby pre vodné
hospodárstvo, stavby využívané na skladovanie vlastnej pôdohospodáľskej produkcie vľátane
stavieb na vlastnú administratívu, v jednotlivej časti mesta určenej v $ 8 ods.l tohto VZN ročnú
sadzbu dane zo stavieb zakaždý aj zač,atý m2 zastavanej plochy vo výške 0'110 euľa.

3. Správca dane určuje za stavby na ostatné podnikanie a na zárobkovú činnosť, skladovanie
a administratívu súvisiacu s ostatným podnikaním a zárobkovou činnosťou v jednotlivej časti
mesta určenej v $8 odst. 1 tohto VZN ročnú sadzbu dane zo stavieb za každý aj začatý m2
zastavanej plochy stavby vo výške 11100 eura.

4. Správca dane určuje pri viacpod|ažných stavbách pre všetky druhy stavieb príplatok za p.odlaŽie
0,05 eura za každé ďalšie podlažie okrem prvého nadzemného podlaŽia.

s7
Sadzba danez bytov

1. Správca dane na izemi mesta Tuľzovka určuje ročnú sadzbu dane z byov zakaždý aj začatý m2
podlahovej plochy bytu a nebýového priestoru vo výške :
ď 0'300 elra zabyty
b/ 1'300 euľa Za nebytové priestory slúŽiace na podnikateľskú činnosť a prenájom
c/ 01350 euraza nebytové pľiestoľy, ktoré neslúŽianapodnikateľsku činnosť a prenájom.

Spoločné ustanovenia pľe daíl z nehnutel'ností

s8
Osloboden ie a znlženie dane

1. Jednotlivou časťou mesta je mestská časť Tuľkov ltotožnä s katastrálnym územím Turkov/.
2. Správca dane ustanovuje, Že od dane zpozemkov sú oslobodené :

ď pozemky, na ktoých sú cintoríny, kolumbáiá, urnové háje a rozptylové lúky
bl pozemky verejne prístupných parkov, pľiestorov a športovísk
cl pozentky, uživ ané školami a školskými zariadeniami

5. Spľávca dane poskýuj e zniženie daĺe zo stavieb a dane zbytov vo výške:
a/ 25 Yo z daňovej povinnosti na stavby na bývanie a býy vo vlastníctve občanov starších ako

70 rokov, ktoré slúŽia výhľadne na ich bývanie

bl 25 % z daňovej povinnosti na stavby na bývanie a byty vo vlastníctve drŽiteľov preukazu
občana s ťaŽkým zdravotným postihnutím alebo dľžiteľov pľeukazu občana s t'aŽkým
zdravotným postihnutím s potrebou sprievodcu, ktoré sl,hžiavýhradne na ich bývanie
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Tretia časť

OSTATNE MIESTNE DANE

$e
Daň za psa

1. Správca dane určuje sadzbu dane zapsa chovaného :

ď v bytovom dome
b/ v rodinnom dome

$10
Daň za užívanie verejného pľiestľanstva

1. Sadzby dane zauživaĺie veľejného priestranstva sa stanovujú :

I.l. za uŽívanie verejného priestranstva a trhoviska :

A/ trhový stánok a trhový stôl vo vlastníctve mesta
a/ jednorázove uŽitie
b/ celoročné pľednostné uŽitie

B/ vlastný predajný stánok
ď počas roka
b/počas B eskydských sl ávno stí, sviatočných trhov, j armokov

C/ ostatná vol'ná plocha trhoviska a veľejných priestranstiev
ď na jednorazovéužitie na podnikateľské účely
b/ na sezónne uŽívanie pred prevádzkarňou

I.2. zaumiestnenie stavebného zariadenia, skládky tuhých palív,
stavebného a iného materiálu a odpadu

I .3. za postavenie zanadeni cirkusov, kulturnych podujatí
l.4. za postavenie zanadeni lunaparkov a iných atľakcií

40,00 eur/ks/rok
5'00 eur/ks/ľok

10'00 euľ /deň
350'00 euľ /rok

0,70 eura/m2ldeň
3,50 euľa/m2ldeň

2,00 eurálm2/deň
0170 euľa/m2ldeň

0135 eura/m2ldeň
0,02 euľa/m2ldeň
0o20 eura/m2ldeň

2. Sadzby dane zapoužívanie paľkovacieho miesta sa stanovujú :

2.I. navyhľadených priestoroch na trvale parkovanie 0105 euľa/m2ldeň
2.2. ĺa vyhradených priestoroch na trvalé parkovanie pre vozidlá

TAXI sluŽby, poštovej služby a iné komerčné aktivity 350'00 euľ/ľok
3. Daňová povinnosť vzniká dňom začatiauživaĺia verejného pľiestranstva azanĹká dňom skončenia

uživania verejného priestľanstva. Daňovník je povinný oznimiť vopred svoj zámer osobitného
uŽivania veľejného pľiestranstva spľávcovi dane, najneskôr v deň vzniku daňovej povinnosti.

4. Na základe oznámenia daňovníka správca dane rozhodne o prípustnosti užívania verejného
priestranstva a vynrbí daň platobn;im výmeľom. Daň za uživanie verejného priestranstva na
osobitné účely je splatná :

al na dobu kľatšiu ako 3 dni pri vyrubení dane v hotovosti do pokladne mesta
bl na dobu dlhšiu ako 3 dni do 15 dní od právoplatnosti platobného výmeru

5. Daň sa nevynrbí zalživarlie verejného pľiestranstva na kultuľnu a športovú akciu usporiadanibez
vsfupného a|ebo za akciu, ktoľej celý výažok je uľčený na charitatívne a verejnopľospešné účely.
Dani nepodlieha predajné zanadenie azaiadenie na poskýovanie služieb na verejnom
priestľanstve, ak sa na ich umiestnenie vydalo stavebné povolenie alebo kolaudačné rozhodnutie.
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$11
Daílza ubytovanie

1. Sadzba dane za ubytovanie je 0,33 evra za osobu a prenocovanie.
2. Prevádzkovatel' zaiadenia, ktor1ý odplatne prechodné ubytovanie poskyuje, je povinný viesť

preukaznú evidenciu opočte daňovníkov, t.j. fyzických osôb, ktoré sa vzariadení prechodne
ubýovali a musia byt' zapísaní v knihe hostí, ktorej strany i riadky musia bý' očíslované
apotvľdené správcom dane najneskôľ 10 dní pred začiatkom zdaňovacieho obdobia.
Prevádzkovatel' zaiadenia je zároveň povinný kaŽdému daňovníkovi vydať príjmový pokladničný
doklad správcu dane vo výške vybranej dane. V prípade, Že daňovník poŽiadal o vystavenie
faktury za poskýnuté ubýovanie, prevádzkovatel' je povinný ako samostatnú poloŽku na fakfure
uviesť daň' za ubytovanie.

3. Prevádzkovatel'musí viesť riadnu evidenciu vybľanej dane za ubýovanie, ktoru pred- doloŽí spolu
svypísan;imi príjmoqými dokladmi adodávateľskými fakturami vŽdy do 15 dní po uplynutí
štvrt'ľoka. Ku kontrole v tomto termíne predloži i Knihu hostí a Domovú knihu cudzincov a po
odsúhlasení údajov odvedie vybranú daň v hotovosti do pokladne mesta.

4. Pľevádzkovateľ zaiadenia musí na viditeľnom pľe daňovníka umiestniť oznámenie o výške
aktuálnej sadzby dane za ubýovanie.

s12
Daň za predajné automaty

1. Sadzba dane za predajné automaty je 66'00 eur/ks/ľok.
2. Daňovník je pri oznámení povinný pľedloŽiť fotokópiu zĺíručného listu s uvedením typu

a qýľobneho čísla predajného automafu, prípadne iný doklad s technickým popisom príslušného
zaĺi.adenia _ predaj ného automatu.

3. Daňovník je povinný označiť každý predajný automat štítkom s uvedením názvu daňovníka,
adresy jeho sídla a dátumu začatiapľevádzkovania, ktory mu vydá spľávca dane pri registrácii.

s13
Daiza nevýherné hracie pľístľoje

1. Sadzba dane za nevýherné hracie pľístroje je 66100 euľ/ks/rok
2. Daňovník je pri ozĺámeni povinný predložiť fotokópiu záručného listu s uvedením typu

a qýĺobného čísla nevýherného hracieho prístľoja, pľípadne iný doklad s technickým popisom
pľíslušného zaiadenia _ neýhemého hľacieho prístroja.

3' Daňovník je povinný označiť každý nevýherný hľací prístľoj štítkom s uvedením ĺázvu daňovníka,
adresy jeho sídla a dátumu začatiaprevádzkovania, ktoý mu vydá spľávca dane pri ľegistrácii.

štvľtá čast'

MIESTNY PoPLATOK ZAKDM.UNÁLNE ODPADY
A DROBNE STAVEBNE ODPADY

s14
Poplatník

1. Poplatníkom je každá fyzická a právnická osoba v zmysle $ 77 zŕtkona NR SR č.58212004 Z. z.
o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v zneni
neskoľších predpisov.
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sls
Sadzba poplatku

1. Sadzba poplatku za komunálne odpady adrobne stavebné odpady vsúlade so zavedeným
mnoŽstvovým systemom zberu sa stanovuje pre rodinne domy vo výške

0'0350 eura/liter/fľekvencia zrý ozov
2. Sadzba poplatku za komunálne odpady adľobné stavebné odpady vsúlade so zavedeným

mnoŽstvovýn systémom zberu sa stanovuje pľe právnické osoby a fyzické osoby - podnikateľov,
ktoré

a/ uŽivají zbernú nádobu Il0I, 120l,240l vo výške 0'0460 euľa/liter/fľekvencia zľ,ozov
b/ lživajú zbeľnú nádobu 1100 l vo výške 0'0300 euľa/liteľ/fľekvencia mozov

3. Sadzba poplatku za komunálne odpady adrobné stavebné odpady pri paušálnom zbeľe pľe
občanov Žijúcich v bytových domoch na inerni mesta sa stanovuje vo výške 27 eur/osoba/rok
alebo 0,074 eura/osoba/deň.

4. Sadzba poplatku pľe občanov žijúcich v lokalitách nedostupných v zimnom období pri paušálnom
zbere sa Za obdobie nedostupnosti, kedy nevyužívajú množstvový systém a je zabezpečený
náhľadný systém zvozv odpadov do spoločnýchzbemýchnádob /VOK,BOBRJ stanovuje vo výške
0r074 eura/osoba/deň.

5. Fyzická osoba' ktorá má trva|ý alebo pľechodný pobyt alebo ktoľá je opľávnená uživať stavbu
alebo jej časť, objekt /ak nie je stavbou/, zíiltadu, ovocný sad alebo trvalý trävnatý poľast na iný
účel ako podnikanie a pozemok v zastavanom úzeĺĺtj mesta, a nehnuteľnosť sa nachádza
v celoročne nedosfupných lokalitách, kde nie je zavedený množstvoqý systém a je zabezpečený
náhľadný systém zberu a pľepravy odpadov /paušálny zberl,je povinná uhradiť poplatok vo výške
01074 eura/osoba ldeíl za obdobie, za ktoré má poplatník v meste trvalý pobyt alebo prechodný
pobyt, alebo za obdobie,počas ktoľého nehnuteľnosť užíva alebo je oprávnený ju užívať.

6. Sadzba poplatku za drobné stavebné odpady bez obsahu škodlivín sa stanovuje 0'052
euľ/kilogram.

s16
Oznamovacia povinnostt

1. Poplatník, ktoý platí poplatok podľa $ 15 ods.l,2 a4, je povinný vtermíne od 1.1. do 31.1.
aktuálneho kalendáľneho roka ohlásiť a zdokladovať spľávcovi poplatku na predpísanom
tlačive, ktorého vzoľ tvorí Prílohu č. 1 tohto nariadenia :

ď svoje meno' pľiezvisko, dátum naľodenia, adresu trvalého pobytu, adresu pľechodného
pobyfu azároveň rovnaké identifikačné údaje iných osôb, ktoré žijn spoplatníkom
v spoločnej domácnosti a poplatník pľevzal zaĺichpovinnosť platenia poplatku

bl názov alebo obchodné meno, sídlo alebo miesto podnikania, identifikačné číslo
c/ údaje potľebné na určenie frekvencie zvozu pri množstvovom systéme zvoz-|J odpadov

alebo údaje potrebné na výpočet paušálneho poplatku
d/ údaje ľozhodujúce na určenie poplatku, najmä na zánik alebo zĺĺženie poplatku, spolu

s ohlásením predloŽí aj doklady potvrdzujúce uvedené údaje.

2. V pľiebehu zdaňovacieho obdobia je poplatník povinný údaje ľozhodujúce na určenie poplatku
ohlásiť bezodkladne, najneskôr však do 30 dní odo dňa, keď nastala skutočnosť, ktorá má vplyv na
vznik, zánLk alebo zmenu poplatku.
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s17
Vyrubenie a platenie poplatku

1. Poplatník, ktorý vylživa mnoŽstvový systém zvozg odpadov je povinný v termíne do 31januára
zdaňovacieho obdobia uhľadiť poplatok do pokladne mesta, pri úhľade mu bude vydané pľíslušné
označenie zbernej nádoby, bez ktorého nebude po 31januári uskutočnený vyvoz zbeľnej nádoby.
Pri mnoŽstvovom zbere odpadu Mesto poplatok nev5ľubí rozhodnutím.

2. Poplatníkovi podľa $ 15, ods. 3-5 poplatok správca dane vyrubuje rozhodnutím na celé
zdaňovacie obdobie.

3. Poplatník, ktoný má povinnosť uhľadiť poplatok podľa $ 15 ods.3-5, uhľadí poplatok na základe
platobného výmeru do 15 dní odo dňa pľávoplatnosti platobného výmeru na účet mesta
bezhotovostným pľevodom alebo priloŽenou poštovou poukážkou.

4. Poplatok je možné zaplatiť v dvoch rovnakých splátkach v prípade, Že vypočítaný poplatok na
celé zdaňovacie obdobie pľesiahne

al ufyzických osôb _občanov 35,00 euľ
bl ufyzických osôb _ podnikateľov a právnických osôb 100,00 euľ

pričom 50% poplatku poplatník uhľadí pnprevzatí označenia zbernej nádoby alebo do 15 dní odo
dňa pľávoplatnosti platobneho výmeru, zvyšných 50 % je poplatník povinný uhľadiť do 30júna
príslušného zdaňovacieho obdobia.

4. Spľávca dane upraví rozhodnutím v pľiebehu zdaňovacieho obdobia paušálny poplatok na zák|ade
oznamovacej povinnosti v zmysle zákona.

$18
oslobodenie od poplatku, vľátenie, zníženie a odpustenie poplatku

1. Mesto vráti poplatok podl'a $l5 ods.l .,2.,3.,4.5. alebo jeho pomeľnú časť poplatníkovi' ktorému
zanik|a povinnosť platiť poplatok v priebehu zdaňovacieho obdobia, ak splnil oznamovaciu
povinnosť a doložil potrebné podklady uvedené v tomto paragrafe do 31.01. nasledujúceho roku.

2. Mesto poplatok podľa $15 ods. 3.,4. 5, zniži, ak poplatník preukáže, že sa viac ako 90 dní
v zdaňovacom období nezdrŽiava alebo nezdržiava|nauzemi mesta Turzovka nasledovne:
a. Poplatníkovi, ktory má v meste Turzovka trvalý pobyt a ktoý mestu preukáže, Že sa viac ako

90 dní v zdaňovacom období nezdržiava alebo nezdržiava| na sadzbu 0'037 eura/osoba/deň.
Uvedené zniženie miestneho poplatku sa poskytuj e na zŕtkl'ade predložených dokladov:
- potvľdenie zamestnávateľa pľeukazujúce ubýovanie mimo miesta svojho trvalého pobytu,

alebo
- potvrdenie o vykonávanej činnosti v zahraniči, alebo
- potvľdenie od zamestnávateľa zo Slovenskej ľepubliky o výkone práce v zahraniči, alebo
- potvrdenie agenfury, ktorá prácu v zahrariči sprostredkovala, alebo
- doklad o ubýovaní mimo okĺesu Čadca ( nájomná zmluva alebo doklad o ubýovaní

v internáte), alebo
- doklad o prechodnom pobýe mimo tlzemia mesta Tuľzovka, alebo
- doklad o úhľade poplatku za komunálny odpad mimo územia mesta Turzovka, alebo
- doklad vecne príslušného úradu o pobýe v zahraniči, alebo
- doklad o ústavnom umiestnení poplatníka v ústavnom zaiadeni - potvrdenie o výkone tľestu.
V prípade potreby je poplatník povinný uvedené potvrdenia doplniť dokladmi:
Potvľdenie sa predkladá len jedno azakaždi osobu je k nemu potrebné pnloŽiť čestné vy'hlásenie
( príloha é.2) pre účely zistenia počtu dní, v ktoých sa poplatník v meste nezdržiaval, resp. sa
nezdržiava.

3. V prípade, že podklady nie sú vystavené v slovenskom alebo českom jazyku, poplatník pľedloŽí aj
pľeklad pľíslušného podkladu, podpísaný poplatníkom.

4. Poplatok vypočítaný podľa $ 15 ods.1 sa zniži o 25 %o pre poplatníka, ktory využiva zbernú nádobu
s objemom 240 I
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5. Poplatok v1počítanýpodľa $ 15 ods. 3.,4. a5. sa zniŽujeo25 oŕ vo všetkých domácnostiach do
dvoch osôb s tľvalým pobytom nauzemi mesta a

ď s vekom oboch členov nad 70 ľokov alebo
b/ kde sú obaja členovia drŽitel'mi pľeukazu ZŤP alebo ZŤPls.

Piata čast'
zÁvnnnčľn USTANoVENIA

sle
Spoločné ustanovenia

1. Ak sa vtomto VZN, ktorého neoddelitel'nou súčasťou je aj Príloha č.1, neustanovuje inak,
posfupuje sa v konaní vo veciach miestnych daní a poplatku podľa ustanovení zákona NR SR

2. ?'#:::.N'p1*s"nĺu povinností vyplývajúc ich zustanovení tohto VZN sa takéto konanie
povaŽuje za sptávny delikt v zmysle zákona NR sR č. 56312009 Z.z. v zneni neskorších zmien
a doplnkov a správca dane a miestneho poplatku takto konajúcej osobe uloží pokutu alebo vynrbí
sankčný úľok v zmysle vyššie uvedeného zákona.

3. ozmiernení alebo odstránení twdosti miestnych daní apoplatku resp. Znich plynúcich sankcií
rozhoduje príslušný samosprávny oľgán v súlade so Zásadami o hospodárení s majetkom mesta
Turzovka.

4. Správca dane ustanovuje, že ročná daň vúhľne najviac 2,00 eurá sa nebude spoločným
rozhodnutím vyrubovať.

s20
Zrušovacie ustanovenia

1. Dňom účinnosti tohto VZN sa zrušuje Všeobecne zix'ázné nariadenie o miestnych daniach
apoplatku za komunálne odpady adľobné stavebné odpady č. 712009, schválené Mestsk1ým
zastupiteľstvom v Turzovke dňa 9.12.2008 ako i všetky neskoršie novelizácie tohto VZN.

s21
Pľávoplatnost' a účinnosť

1. Toto Všeobecne záväzné naľiadenie omiestnych daniach amiestnom poplatku za komunálne
odpady a drobné stavebné odpady bolo schválené Mestskyľn zastupiteľstvom v Turzovke dňa
12.12.2019 a nadobúda právoplatnosť pätnástym dňom od jeho schválenia.

2. Účinnosť zavedených miestnych daní a miestneho poplatku za komunálne odpady a dľobné
stavebné odpady v zmysle tohto VZN je od 1 .januára2020.
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Príloha č'1

OHLÁSENIE K POPLATKU v anysle vZN č. /20lg o miestnych daniach amiestnom poplatku
za komunálne odpady a drobné stavebné odpady pre zdaňovacie obdobie

I. oddiet - Úĺaie o daňovníkovi

Meno a pľiezvisko
obchodnó meno firmy

Adresa trvalého pobytu
Sídlo firmy /ulica, č. domu/ PSC, obec

Dátum narodenia,Ičo Tel. číslo' FAX
Držitel' preukazu zŤľ,zŤpls áno

Počet osôb v domácnosti :

Identifikačné údaje členov domácnosti, za ktolých poplatník platí poplatok za Ko a DSo :

BYT CHATA T ZAHRADA !

Meno a pľiezvisko : Dátum narodenia :

1.

2.

3.

4.

6.

7.

nle Nárok na úloavu áno n1e

Dľuh nehnutel'nosti : RD

Typ požívanej ZN : l10l

Pľibližovanie ZN : do 50 m

VOK

celoročne

POD.OBJEKT

vrecia

počas zimy

T
!! rzo r !z+o r! uoo l tr

I sr-room! nad toom !
Výpočet poplatku :

Pľidelenó ľegistračné číslo nálepky :

PoUčENIE
Pop|atník je povinný písomne oznámit' Mestu Tuľzovka, ako spľávcovi poplatku vznik povinnosti do 30 dní od
vzniku povinnosti platit' poplatok a v tejto lehote zaplatit' poplatok za zdaňovacie obdobie alebo jeho pomernú
čast'. Ak povinnost' platit' poplatok zanikne v priebehu zdaňovacieho obdobia a poplatník oznámi správcovi dane
najneskôr do 30 dní odo dňa zániku povinnosti platiť pop|atok, spľávca dane vľáti pomeľnú čast' dane za
zostávajúce dni zdaňovacieho obdobia, za ktoré bol poplatok zaplatený. Vyplnené tlačivo je potrebné odovzdat' na
Mestskom úrade v Tuľzovke - v Klientskom centľe. V pľílohe tohto tlačiva je potľebné pľiložit' doklady' ktoľé
potvľdzujú náľok na žiadanú úl'avu alebo zníŽenie poplatku.

Podpisom potwdzujem pravdivosť všetlcých vyššie uvedených údajov a som si vedomý právnych následkov
v prípade uvedenia neúplných alebo nepravdivých údajov v tomto ohlásení k miestnym daniam a miestnemu
poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady.

V zmysle Zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajqv a o Zmene a doplnení niek1oých
zákonov v zneni neskorších predpisov, poplatník vyjadruje svoj súľúas so spľacovaním osobných údajov,
uvedených v oznámení. Súhlas poplatníka so spracúvanímjeho osobných údajov platí počas celej doby trvania
vďahu upraveného týmto oznámením.

Podpis
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Príloha č.2

Podpísaný/á ...............

dát. nar......

týmto čestne vyhlasujem, že :

a) dolu podpísanýlá

b) osoba

Cestné vyhlásenie

....., trvale byom

(titul, meno, priezvisko)

""', r'č' '

nar. dňa..... za ktoru

V

som prevzal povinnosť platenia poplatku

sa v roku ... pľechodne zdržiavalav

čo je zdokladované:

Atood

potvľdenie zamestnávateľa preukazujice ubýovanie mimo miesta svojho trvalého pobytu,
alebo
potvrdenie o vykonávanej činnosti v zahraničí, alebo
potvľdenie od zamestnávateľazo Slovenskej republiky o výkone pľáce v zahraniči, alebo
potvrdenie agentury' ktoľá prácu v zaltaniči sprostredkovala, alebo
doklad o ubýovaní mimo okĺesu Čadca ( nájomná zmluva alebo doklad o ubýovaní
v internáte), alebo
doklad o prechodnom pobýe mimo izemiamesta Turzovka, alebo
doklad o úhľade poplatku za komunálny odpad mimo izemiamesta Turzovka, alebo
doklad vecne príslušného úľadu o pobýe v zahĺaniči, alebo
doklad o ústavnom umiestnení poplatníka v ústavnom zaiadeni _ potvrdenie o výkone trestu.

., spolu ........ dní.

........., dňa

do

V
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